
 

 
 

Decreto del Direttore  

Oggetto: approvazione atti selezione pubblica per il conferimento di n. 1 (una) Borsa per attività di  

Ricerca dal titolo “Analisi di funzioni di hashing delle password”, della durata di mesi 8 (otto) per la  

borsa n. 1 e per n. 2 Borse per attività di ricerca dal titolo “Analisi della sicurezza dei sistemi di Ateneo”  

per la borsa di ricerca n. 2 e dal titolo “Analisi della sicurezza delle reti di Ateneo”, per la borsa di  

ricerca n. 3, della durata rispettiva di mesi 6 - SSD Informatica [INFO-01/A] – Progetto PNRR "Security  

and Rights in the CyberSpace (SERICS)"-PE0000014, Missione 4, Componente 2, Investimento 1.3,  

finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU – Avviso nr. 341 del 15/3/2022 per la presentazione  

di Proposte di intervento per la creazione di “Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle  

aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base”, durata: 01/01/2023 - 31/12/2025, CUP:  

H73C22000890001, di cui è coordinatore per lo Spoke 6, il prof. Riccardo Focardi; Co-Tutor per le borse  

di ricerca, la prof.ssa Flaminia Luccio. 

 

IL DIRETTORE  

 

VISTO lo Statuto dell'Università Ca' Foscari Venezia; 

VISTO il Codice Etico e di Comportamento di questa Università, emanato con D.R. n. 1116 del 5/11/2019, 
modificato con D.R. n. 765 del 29/06/2023 ed entrato in vigore il 30/06/2023;  

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il Regolamento per l’attivazione delle borse di ricerca, emanato con L. 240 del 30 Dicembre 2010, art. 
18, DL 19/2012; Regolamento di Ateneo per l’attivazione di borse per attività di ricerca emanato con DR n. 
300/2014 del 14/04/2014 e s.m.i; 

VISTO il Decreto del Direttore Rep. n. 539/2025, Prot. 91391 del 28/03/2025 che ha autorizzato il Bando e la 
sua pubblicazione;  

VISTO il Bando pubblicato con Decreto del Direttore Rep. n. 541/2025, Prot. 92413 del 30/03/2025;    

CONSIDERATO che in data 14 aprile 2025, si è riunita, in modalità telematica, la Commissione giudicatrice, 
nominata con Decreto del Direttore Rep. n. 591/2025, Prot. 99562 dell’08/04/2025;  

CONSIDERATO che, alla scadenza del Bando di selezione pubblica, prevista alle ore 12:00 del 14/04/2025, 
è pervenuta n. 1 (una) domanda di candidatura per la Borsa per attività di ricerca n. 1, della durata di mesi 8 
(otto), dal titolo “Analisi di funzioni di hashing delle password”, n. 2 (due) domande di candidatura per la 
borsa di ricerca n. 2, della durata di mesi 6 (sei), dal titolo “Analisi della sicurezza dei sistemi di Ateneo” e 
n. 2 (due) domande di candidatura per la borsa di ricerca n. 3, della durata di mesi 6 (sei), dal titolo “Analisi 
della sicurezza delle reti di Ateneo”; 

CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice, ai sensi dell’Art. 7 del Regolamento di Ateneo per 
l’attivazione di Borse per attività di Ricerca, ha valutato le domande attribuendo alle persone candidate un 
punteggio complessivo non superiore ai 100 punti; 

PRESO ATTO che la Commissione ha deciso di considerare idonea per il conferimento della Borsa di Ricerca 
la persona candidata che abbia riportato un punteggio pari o superiore ai 60 punti sui 100 a disposizione; 

PRESO ATTO che, dalla documentazione presentata da A. S. M. A. per le borse di ricerca n. 1 e n. 2, si evince 
che la persona candidata non possiede la Laurea in Informatica o titolo estero equipollente, come previste dal 
Bando di selezione e viene quindi escluso dalla valutazione; 

VERIFICATA la legittimità degli atti concorsuali e la regolarità delle procedure di selezione; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 
vigente e ai Regolamenti di Ateneo;  

DECRETA       



 

Art. 1 - Approvazione degli atti della selezione. 

Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice, nominata con Decreto del Direttore Rep. n. 591/2025,  

Prot. 99562 dell’08/04/2025, relativi alla selezione pubblica per il conferimento il conferimento di n. 1 (una) 

Borsa per attività di Ricerca dal titolo “Analisi di funzioni di hashing delle password”, della durata di mesi  

8 (otto) per la borsa n. 1 e per n. 2 Borse per attività di ricerca dal titolo “Analisi della sicurezza dei sistemi  

di Ateneo” per la borsa di ricerca n. 2 e dal titolo “Analisi della sicurezza delle reti di Ateneo”, per la 

borsa di ricerca n. 3, della durata rispettiva di mesi 6 - SSD Informatica [INFO-01/A] – Progetto PNRR  

"Security and Rights in the CyberSpace (SERICS)"-PE0000014, Missione 4, Componente 2, Investimento  

1.3, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU – Avviso nr. 341 del 15/3/2022 per la presentazione  

di Proposte di intervento per la creazione di “Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle  

aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base”, durata: 01/01/2023 - 31/12/2025, CUP:  

H73C22000890001, di cui è coordinatore per lo Spoke 6, il prof. Riccardo Focardi; Co-Tutor per le borse  

di ricerca, la prof.ssa Flaminia Luccio. 

 

Art. 2 – Approvazione valutazione titoli per la borsa di ricerca dal titolo “Analisi di funzioni di hashing 

delle password”, SSD Sistemi di elaborazione delle informazioni [IINF-05/A] - Informatica [INFO-01/A], 

della durata di mesi 8 (otto). 

Cognome e nome Punteggio totale 

  

R. E.  75 

 

Art. 3 - Proclamazione vincitore/vincitrice della borsa di ricerca dal titolo “Analisi di funzioni di 

hashing delle password”, SSD Sistemi di elaborazione delle informazioni [IINF-05/A] - Informatica 

[INFO-01/A], della durata di mesi 8 (otto). 

Dagli atti risulta vincitore la seguente persona candidata: 

R. E. 

Art. 4 – Approvazione valutazione titoli per la borsa di ricerca dal titolo “Analisi della sicurezza dei 

sistemi di Ateneo”, SSD Sistemi di elaborazione delle informazioni [IINF-05/A] - Informatica [INFO-

01/A], della durata di mesi 6 (sei). 

Cognome e nome Punteggio totale 

  

F. A. 67 

Art. 5 - Proclamazione vincitore/vincitrice della borsa di ricerca dal titolo “Analisi della sicurezza dei 

sistemi di Ateneo”, SSD Sistemi di elaborazione delle informazioni [IINF-05/A] - Informatica [INFO-

01/A], della durata di mesi 6 (sei). 

Dagli atti risulta vincitore la seguente persona candidata: 

F. A. 

Art. 6 – Approvazione valutazione titoli per la borsa di ricerca dal titolo “Analisi della sicurezza delle 

reti di Ateneo”, SSD Sistemi di elaborazione delle informazioni [IINF-05/A] - Informatica [INFO-01/A], 

della durata di mesi 6 (sei). 

Cognome e nome Punteggio totale 

  



 

M. K. 71 

Art. 7 - Proclamazione vincitore/vincitrice della borsa di ricerca dal titolo “Analisi della sicurezza 

delle reti di Ateneo”, SSD Sistemi di elaborazione delle informazioni [IINF-05/A] - Informatica [INFO-

01/A], della durata di mesi 6 (sei). 

Dagli atti risulta vincitore la seguente persona candidata: 

M. K. 

Art. 8 - Pubblicazione. 

Il presente Decreto è reso pubblico in data odierna. 

Da questa data decorre il termine per eventuali impugnative. 

 

Il presente Decreto, fin da ora esecutivo, sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta della Giunta di 

Dipartimento. 

 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Salvatore Orlando 
Firma digitale  
 

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Federica Fasolato 

 

 

 


		2025-04-15T11:10:32+0200
	IT
	Salvatore Orlando




